



Allegato n° 07

CITTA' DI TORINO

DIREZIONE EDIFICI MUNICIPALI, PATRIMONIO E VERDE
SERVIZIO EDIFICI MUNICIPALI

RECUPERO, RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE E MANUTENZIONE SEDI DELLA POLIZIA MUNICIPALE, CASERME E COMMISSARIATI

codice opera: 4393

Progettisti:

arch. Marco MICHELOTTI geom. Salvatore RIZZO Coordinatore della Sicurezza
in fase di Progettazione:arch. Marco MICHELOTTI 

Collaboratore:

geom. Marco SCOLLO Responsabile del Procedimento: arch. Dario SARDI 

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO:

ANALISI NUOVI PREZZI

Scala Plot

Nome file

SCALA

1:1

REV	MODIFICHE	DATA	DISEGNATORE
0	Emissione	Ottobre 2016	arch. Marco MICHELOTTI
1			
2			
3			
4			

ELABORATO

AP



CITTA' DI TORINO

Direzione Edifici Municipali, Patrimonio e Verde
Servizio Edifici Municipali

ELENCO PREZZI DI RIFERIMENTO: Regione Piemonte - Edizione dicembre 2016

NP01 - Fornitura e posa di porta in lega di alluminio, cm. 70x210.

Fornitura e posa a piè d'opera di porta in lega di alluminio preverniciato cm. 70x210, posta in opera su controtelaio di lamiera zincata. Struttura in alluminio preverniciato pannellato in truciolare rivestito di laminato plastico. Maniglia con serratura integrata; comprensiva di ogni accessorio. Spessore mm. 45. Il tutto eseguito a regola d'arte e completo.

OGGETTO	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1- Materiali				
1.01 Telaio e porta completa di ogni accessorio	cad	1,000	€ 277,00	€ 277,00
1.02 Tasselli, ganci, ecc., per fissaggio	a c.	1,000	€ 5,00	€ 5,00
1.03				€ -
1.04				€ -
2- Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni				
2.01 Nolo utensili port., elettrici, ecc., 01 P24H60005	ore	0,600	€ 2,03	€ 1,22
2.02				€ -
2.03				€ -
2.04				€ -
3- Manodopera per la realizzazione				
3.01 Operaio specializzato	ora	0,450	€ 28,64	€ 12,89
3.02 Operaio qualificato	ora		€ 26,60	€ -
3.03 Operaio comune	ora	0,450	€ 23,95	€ 10,78
			TOTALE	€ 306,88
			TOTALE VOCI da E.P. REGIONE PIEMONTE	€ 1,22
			TOTALE PARZIALE	€ 305,67
4- Spese generali	%	13		€ 39,74
5- Totale parziale + spese generali				€ 345,40
6- Utile d'impresa	%	10		€ 34,54
			TOTALE PREZZO OFFERTO AL cad	€ 381,16
			arrotondato	€ 380,00

Incidenza mano d'opera: 6,23%



CITTA' DI TORINO

Direzione Edifici Municipali, Patrimonio e Verde
Servizio Edifici Municipali

ELENCO PREZZI DI RIFERIMENTO: Regione Piemonte - Edizione dicembre 2016

NP02 - Oneri per lo smaltimento dei materiali provenienti da demolizioni, rimozioni e/o altri materiali eventualmente presenti in cantiere.

Oneri per lo smaltimento dei materiali provenienti da demolizioni, rimozioni e/o altri materiali eventualmente presenti in cantiere; consistenti in: smaltimento presso discariche autorizzate dei materiali di risulta provenienti dalle lavorazioni per le quali non vi è una specifica previsione nel prezzo della lavorazione stessa; salita e/o discesa dei materiali di risulta di demolizioni, rimozioni ecc.. Carico, trasporto e smaltimento presso discariche autorizzate per tutte le lavorazioni anche ad integrazione di quanto eventualmente già previsto negli oneri compresi nel prezzo della lavorazione stessa. Compreso tutti gli oneri di autorizzazione richiesti dalla discarica e per la certificazione dell'avvenuto smaltimento.

OGGETTO		Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1-	Materiali				
1.01	Oneri smaltimento presso discariche autorizzare	q.li	10,000	€ 15,00	€ 150,00
1.02					€ -
1.03					€ -
1.04					€ -
2-	Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni				
2.01	Nolo di argano a cavalletto 01.P24.E70.005	ore	6,000	€ 4,10	€ 24,60
2.02	Nolo utensili portatili elettrici 01.P24.H60.005	ore	6,000	€ 2,03	€ 12,18
2.03	Nolo di autocarro ribaltabile 01.P24.C60.010	ore	4,000	€ 59,01	€ 236,04
2.04					€ -
3-	Manodopera per la realizzazione				
3.01	Operaio specializzato	ora		€ 28,64	€ -
3.02	Operaio qualificato	ora	2,000	€ 26,60	€ 53,20
3.03	Operaio comune	ora	2,000	€ 23,95	€ 47,90
	TOTALE				€ 523,92
	TOTALE VOCI da E.P. REGIONE PIEMONTE				€ 272,82
	TOTALE PARZIALE				€ 251,10
4-	Spese generali	%	13		€ 32,64
5-	Totale parziale + spese generali				€ 283,74
6-	Utile d'impresa	%	10		€ 28,37
	TOTALE PREZZO OFFERTO a corpo				€ 584,94
	arrotondato a corpo				€ 584,00

Incidenza mano d'opera: 17,31%